
 

 
 

 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη και τοποθέτηση προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού κλάδου 
Σχολικών Νοσηλευτών (ΠΕ25) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού κλάδου ΔΕ01 κατόπιν της 2ης Τοπικής 
Πρόσκλησης στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών 
συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής  υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με 
αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με 
κωδικό ΟΠΣ 6001680, του Περιφερειακού Προγράμματος «Νοτίου Αιγαίου» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως 
τροποποιείται και ισχύει για το διδακτικό έτος 2024-2025. 
 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Νοτίου  Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 126 του ν. 4876/2021 (Α΄251) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 5128/2024 (Α΄118)  
2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β’/16-10-2002)Υ.Α. με θέμα: 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ….» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Τη με αριθμ.Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτών 
των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ:6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης»  του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ/Α/141/21-07-2022). 
5. Το άρθρο 126 του ν. 4876/2021 (Α΄ 251) «Τοπική πρόσκληση για την πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών 
μελών ΕΕΠ –ΕΒΠ» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν.5128/2024 (Α΄ 118). 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  
7. Την αριθ. πρωτ. 2956/28-7-2023 (ΑΔΑ: 9ΕΦ17ΛΞ-ΕΩ6) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης 
και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής  
υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη 
πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001680, του Περιφερειακού Προγράμματος 
«Νοτίου Αιγαίου» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. 
8. Την υπό στοιχεία 4924/Ε4/17-01-2025 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Ενημέρωση για τη διαδικασία έκδοσης 
2ης τοπικής πρόσκλησης μελών ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών και ΕΒΠ και διάθεση σχετικών πιστώσεων για το 
διδακτικό έτος 2024-2025». 
9. Την αρ. πρωτ. 371/27-01-2025 (ΑΔΑ: 94Ι446ΝΚΠΔ-Π7Β) 2η Τοπική Πρόσκλησή μας με θέμα: «Πρόσκληση 
υποψηφίων για κάλυψη θέσεων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) κλάδου ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών 
και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) κλάδου ΔΕ01 σε σχολικές μονάδες των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου για το διδακτικό έτος 2024-2025».  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση:  Ηρώων Πολυτεχνείου 32 
Τ.Κ. - Πόλη:  84100 - Σύρος 
Ιστοσελίδα:  https://naigaiou.pde.sch.gr 
e-mail:   mail@naigaiou.pde.sch.gr 
Πληροφορίες:  Δαλέζιος Πέτρος 
Τηλέφωνο:   22810 79615 

 
 
 
Βαθμός ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός προτερ.: ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
Σύρος, 28/01/2025 
Αριθ. πρωτ.: 626 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΑΔΑ: ΨΓΗ746ΝΚΠΔ-ΘΘΕ



 

 
 

10.  Την αρ. πρωτ. 582/27-01-2025 (ΑΔΑ: 9ΕΚΨ46ΝΚΠΔ-76Θ) απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Κύρωση αξιολογικού 
πίνακα κατάταξης υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Ε.Ε.Π. κλάδου ΠΕ25 Σχολικών 
Νοσηλευτών και Ε.Β.Π. κλάδου ΔΕ01, μέσω Τοπικής Πρόσκλησης, σε σχολικές μονάδες των Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου για το διδακτικό έτος 2024-2025». 

11. Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου που 

περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙ της Τοπικής Πρόσκλησης.  

12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις σχολικών μονάδων των υποψήφιων που υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ.  

371/27-01-2025 (ΑΔΑ: 94Ι446ΝΚΠΔ-Π7Β) τοπικής πρόσκλησης. 

 

Αποφασίζουμε 

Προσλαμβάνουμε τους κάτωθι υποψηφίους αναπληρωτές Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) κλάδου 

ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) κλάδου ΔΕ01, ως προσωρινούς 

αναπληρωτές πλήρους ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) κατόπιν της 

αριθ. πρωτ. 371/27-01-2025 (ΑΔΑ: 94Ι446ΝΚΠΔ-Π7Β) 2ης Τοπικής Πρόσκλησης, στο πλαίσιο υλοποίησης της 

Πράξης: «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 

δομών και μαθησιακής  υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001680, του 

Περιφερειακού Προγράμματος «Νοτίου Αιγαίου» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει για το 

διδακτικό έτος 2024-2025, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

ΠΕ25 ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΝΟΣΗΛΕΥΤΕΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ25 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ             
ΑΦΑΝΤΟΥ ΡΟΔΟΥ                                                             

- 25 ώρες 

Α΄ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

(Π.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΠΕ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

2 ΠΑΠΠΟΥ 
ΕΥΔΟΞΙΑ 

ΑΝΝΑ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ25 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ      
ΣΓΟΥΡΟΥ ΡΟΔΟΥ                             

- 25 ώρες 

Α΄ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

(Π.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΠΕ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

3 ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ25 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΣΑΡΙΑΣ ΘΗΡΑΣ                        

- 25 ώρες 

Β΄  
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

(Δ.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΔΕ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

4 ΠΛΙΓΚΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ25 

3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΦΑΝΤΟΥ ΡΟΔΟΥ                                              

- 25 ώρες 

Α΄  
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

(Π.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΠΕ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 

ΕΙΔΙΚΟ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΒΠ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ ΘΗΡΑΣ 

- 30 ώρες 

Β΄  
ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

(Π.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΠΕ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

2 ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΟΥ  ΞΑΝΘΟΥΛΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΕΒΠ 
2ο 2/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΗΝΟΥ 

- 30 ώρες 

Δ΄  
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 (Π.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΠΕ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

3 ΚΩΝΣΤΑΝΤΗ  ΦΩΤΕΙΝΗ ΣΑΒΒΑΣ ΕΒΠ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΑΡΙΑΣ 

ΘΗΡΑΣ  
- 30 ώρες 

Β΄  
ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

(Π.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΠΕ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

4 ΣΙΓΑΛΑ  ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΕΒΠ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 
ΘΗΡΑΣ                                              

- 30 ώρες 

Β΄  
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

(Π.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΠΕ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

5 ΒΑΜΒΑΚΟΥΣΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΑΓΓΕΛΟΣ ΕΒΠ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΥΡΒΟΥΛΟΥ 
ΘΗΡΑΣ                                                 

- 30 ώρες 

Β΄  
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

(Π.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΠΕ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΑΔΑ: ΨΓΗ746ΝΚΠΔ-ΘΘΕ



 

 
 

 

Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τετάρτη 29 Ιανουαρίου 2025 έως και την 

Δευτέρα 3 Φεβρουαρίου 2025 στην οικεία Διεύθυνση Εκπαίδευσης της σχολικής μονάδας πρόσληψης.  Η 

σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025 για την Πρωτοβάθμια και τη 

Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση αντίστοιχα. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Κοινοποίηση:  
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Αυτοτελές Τμήμα Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.  
2. Δ/νσεις Π.Ε. & Δ.Ε. Νοτίου Αιγαίου 

  

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Νοτίου  Αιγαίου 
 

 

Ιωάννης Παπαδομαρκάκης 

ΑΔΑ: ΨΓΗ746ΝΚΠΔ-ΘΘΕ


		2025-01-28T10:21:27+0200
	Athens




